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I brev af 18. januar 2016 har udvalget efter ønske fra Carolina Magdalene Maier 

(ALT) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 66 (Alm. del) 

 

Kan ministeren redegøre for, hvorvidt det er i strid med FN’s Handicapkonvention, 

at ansøgere med dysleksi ikke får tilbudt hjælpemidler til Mutiple Choice Questions 

(MCQ) test i forbindelse med optagelse på medicinstudiet ved Syddansk Universi-

tet? 

 

Svar 

 

Med henblik på besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Syddansk 

Universitet. 

 

Syddansk Universitet har den 23. februar 2016 oplyst følgende: 

 

"Syddansk Universitet er forpligtet til at sikre, at personer med handicap, herun-

der personer med dysleksi, har adgang til universitetets uddannelser på lige fod 

med andre, således som det fremgår af FN's Handicapkonvention. 

 

Ansøgere med et handicap har på denne baggrund mulighed for at søge om di-

spensation til at deltage i Multiple Choice Questions (MCQ) på særlige vilkår. De 

særlige vilkår kan f.eks. være ekstra tid, it-rygsæk, forstørret tekst, oplæsning af 

tekst eller andet hjælpemiddel. 

 

Universitetet tager konkret stilling til hver enkelt ansøgning med henblik på at 

tilbyde ansøgere med et handicap vilkår, som ligestiller denne med øvrige ansø-

gere, som ikke har et handicap. Dette sker under hensyntagen til FN's Handicap-

konvention." 

 

På baggrund af Syddansk Universitets besvarelse lægger jeg til grund, at ansøgere 

med dysleksi og andre handicap faktisk har mulighed for at få tilbudt hjælpemidler 

ved deltagelse i Multiple Choice Questions (MCQ) ved optagelse til bacheloruddan-

nelsen i medicin på Syddansk Universitet. Universitetets optagelsesproces for me-

dicinuddannelsen giver mig derfor ikke umiddelbart anledning til bemærkninger i 

forhold til FN's konvention om rettigheder for personer med handicap (handicap-

konventionen).  
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Jeg kan i øvrigt henvise til mine besvarelser af UFU spm. 60 og 61 (Alm. del).   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ulla Tørnæs 


